

# **Бухгалтерский баланс** **на 30 сентября 2018 г.**

Организация **ПАО "Татнефть" им.В.Д.Шашина**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической

деятельности **добыча сырой нефти и нефтяного(попутного) газа**

Организационно-правовая форма/форма собственности **публичное акционерное общество/**

**совместная собственность субъектов РФ и иностранная собственность**

Единица измерения: **(тыс.руб)**

Местонахождение (адрес) **423450, РТ, г.Альметьевск, ул.Ленина,75**

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды

0710001

30 09 2018

00136352

1644003838

06.10.

1 22 47


32

384

Пояснения	Наименование показателя	Код показателей	На 30 сентября 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	1 223 609	882 443	465 285
	Результаты исследований и разработок	1120	933 896	792 200	632 054
	Нематериальные поисковые активы	1130	4 442 507	4 320 885	4 288 829
	Материальные поисковые активы	1140	2 669 227	2 561 503	2 376 749
	Основные средства	1150	256 629 057	233 442 786	207 448 974
	в т.ч. незавершенные капитальные вложения	1151	125 284 773	100 782 153	87 916 754
	авансы, выданные для приобретения и сооружения основных средств	1152	7 391 345	4 760 324	4 575 908
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	4 130 719	4 199 156	4 776 524
	Финансовые вложения	1170	92 443 054	92 578 452	253 078 329
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	39 560 423	51 612 371	47 200 643
	в т.ч. активы по ликвидационным обязательствам	1191	28 965 456	29 818 978	28 996 993
	Итого по разделу I	1100	402 032 492	390 389 796	520 267 387
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	51 687 457	48 115 981	37 573 010
	в т.ч. сырье и материалы	1211	6 405 364	7 054 484	5 135 287
	затраты в незавершенном производстве	1212	1 496 922	971 862	421 525
	готовая продукция и товары для перепродажи	1213	31 770 448	27 658 487	25 108 850
	товары отгруженные	1214	9 100 305	7 669 809	2 398 102
	прочие запасы и затраты	1215	2 914 418	4 761 339	4 509 246
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	3 288 229	3 919 516	3 386 647
	Дебиторская задолженность	1230	325 025 484	267 690 805	88 128 999
	в т.ч. дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты:	1231	177 130 154	163 426 232	4 686 487
	в т.ч. покупатели и заказчики	1232	324 953	718 656	436 418
	авансы выданные	1233	105 675	205 258	822 812
	прочие дебиторы	1234	176 699 526	162 502 318	3 427 257
	в т.ч. дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты:	1235	147 895 330	104 264 573	83 442 512
	в т.ч. покупатели и заказчики	1236	115 485 564	61 981 366	64 239 889
	авансы выданные	1237	4 101 561	5 373 018	6 843 389
	прочие дебиторы	1238	28 308 205	36 910 189	12 359 234
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	30 114 284	28 418 509	55 736 376
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	62 958 126	10 866 389	21 949 639
	Прочие оборотные активы	1260	2 145 050	1 735 899	1 259 705
	Итого по разделу II	1200	475 218 630	360 747 099	208 034 376
	<b>БАЛАНС</b>	1600	877 251 122	751 136 895	728 301 763

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	2 326 199	2 326 199	2 326 199
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	( - )	( - )	( - )
	Переоценка внеоборотных активов	1340	11 653 993	11 673 571	11 294 898
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	321 979	318 908	320 092
	Резервный капитал	1360	116 310	116 310	1 328 926
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	726 272 390	591 617 946	609 147 154
	Итого по разделу III	1300	740 690 871	606 052 934	624 417 269
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	370 000	370 000	370 000
	Отложенные налоговые обязательства	1420	10 814 623	10 435 625	10 272 462
	Оценочные обязательства	1430	38 026 536	38 026 536	30 330 233
	Прочие обязательства	1450	-	-	392
	Итого по разделу IV	1400	49 211 159	48 832 161	40 973 087
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	12 073 341	32 212 379	4 207 953
	Кредиторская задолженность:	1520	72 109 596	61 779 884	56 573 009
	в т.ч. поставщики и подрядчики	1521	16 046 498	17 057 659	21 155 447
	задолженность по страховым взносам	1522	325 553	172 200	545 876
	задолженность по налогам и сборам	1523	42 785 575	25 945 577	19 498 095
	авансы полученные	1524	5 813 824	6 957 711	8 403 106
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате дохода	1525	393 496	6 031 506	149 472
	прочие кредиторы	1526	6 744 650	5 615 231	6 821 013
	Доходы будущих периодов	1530	163 363	136 631	55 757
	Оценочные обязательства	1540	3 002 792	2 122 906	2 074 688
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	87 349 092	96 251 800	62 911 407
	<b>БАЛАНС</b>	1700	877 251 122	751 136 895	728 301 763

Руководитель


  
(подпись)

Н. Г. Ибрагимов

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер


  
(подпись)

О. М. Матвеев

(расшифровка подписи)

"30" октября 2018 г.



# Отчет о финансовых результатах за январь - сентябрь 2018 года

Организация ПАО "Татнефть" им.В.Д.Шашина

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности добыча сырой нефти и нефтяного(попутного) газа

Организационно-правовая форма/форма собственности публичное акционерное общество/

совместная собственность субъектов РФ и иностранная собственность

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД


по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710002		
30	09	2018
00136352		
1644003838		
06.10.		
1 22 47		32
384		

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя	код показателя	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
	Выручка	2110	586 577 415	417 537 311
	Себестоимость продаж	2120	(343 799 306)	(267 587 446)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	242 778 109	149 949 865
	Коммерческие расходы	2210	(33 586 263)	(32 065 482)
	Управленческие расходы	2220	(4 917 707)	(4 617 918)
	Расходы, связанные с поиском, разведкой и оценкой полезных ископаемых	2230	(38 102)	(109 255)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	204 236 037	113 157 210
	Доходы от участия в других организациях	2310	2 922 901	2 822 130
	Проценты к получению	2320	3 529 360	6 220 510
	Проценты к уплате	2330	(155 212)	(33 681)
	Прочие доходы	2340	45 781 087	7 293 257
	Прочие расходы	2350	(50 674 009)	(19 900 767)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	205 640 164	109 558 659
	Текущий налог на прибыль	2410	(42 412 200)	(22 883 686)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(1 663 165)	(1 577 579)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(378 998)	(605 625)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450		
	Прочее	2460	75 072	36 177
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	(2 578)	66 965
	Чистая прибыль (убыток)	2400	162 921 460	86 172 490

Пояснения <sup>1</sup>	Наименование показателя	код показателя	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510		
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	3 071	(599)
	Совокупный финансовый результат периода	2500	162 924 531	86 171 891
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию, руб	2900		
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель  Н. Г. Ибрагимов  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  О. М. Матвеев  
(подпись) (расшифровка подписи)

" 30 " октября 20 18 г.

Примечания

1. Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах.